

# Den reelle fattigdom – den har vi jo ikke i dag

VESTKYSTEN – FREDAG 15. OKTOBER 1982



*Kan fejre tre jubilæer i Vejen  
Chr. Fischers møbelforretning fylder 100 år i næste uge*

VEJEN - Med tre splinternye hvidmalede flagstænger og de klare rød-hvide flag vejrende i efterårs-vinden, markerer en af Vejens prominente forretningsindehavere, at tiden nærmer sig, hvor forretningen kan fejre 100 års fødselsdag.

Det er møbelhandler Chr. Fischer på Frederik den 7. gade, der med de tre flagstænger vil symbolisere, at tre generationer har drevet forretningen.

Men man kunne også fristes til at tro, at flagstængerne markerer det tredobbelte jubilæum, Chr. Fischer i år kan fejre. For ikke nok med at forretningen fylder 100 år, det er også i år 40 år siden Chr. Fischer blev optaget i forretningen og 25 år siden han overtog den.

»Forretningen« er imidlertid ikke bare forretningen, men også en begravelsesforretning og før hen var der endvidere et snedkeri.

- Jeg vil nok sige, at begravelsesforretningen er en sekundær ting af mine aktiviteter, og snedkeriet bortforpagtede vi for fire år siden på grund af sygdom, siger den 85 årige forretningsmand.

I det hele taget har hele bygningen ændret sig fuldstændig siden Chr. Fischers bedsteforældre, Frederikke og Johannes Fischer den 18. oktober 1882 grundlagde forretningen. Hvor der dengang boede ni børn og to voksne i huset, er der i dag 2500 m<sup>2</sup> butiks- og udstillingslokaler, og dertil kommer det store lager under butikken.

I alt har hele foretagendet været bygget om mindst seks gange.



Chr. Fischer har været så længe inden for det samme erhverv, at han har fulgt tidernes skiften, og dermed den gode og dårlige økonomiske udvikling.

- Der er mange der sammenligner dagens Danmark med de barske tider i 30'erne. Men der er alligevel en stor forskel. Dengang havde vi reel fattigdom, og hvis det lykkedes at sælge et stykke møbel, ja, så blev det husket længe efter, siger Chr. Fischer:

- Selvfølgelig er der stor forskel på de glade 60'ere og nutiden. Folk sparer op i en længere periode, og er mere omhyggelige med at vælge kvalitetsmøbler end i 60'erne. Det er da heller ikke så slemt med vores »køb-og-smid-væk« mentalitet længere, men den reelle fattigdom - den har vi jo ikke.

Ud over at være dynamisk forretningsmand, har Chr. Fischer i mere end 15 år været politisk aktiv i Venstre. Især har det sociale område hans interesse og årvågenhed, og derfor har han været i socialudvalget i mange år, og er nu socialudvalgsformand i Vejen byråd.

Chr. Fischer har tre døtre, og den yngste, Jette Vig, har besluttet, at når Chr. Fischer trækker sig tilbage, ja, så vil hun fortsætte den 100 år gamle familietradition.